
Dodatek smlouvy č. 1617/580 004 ze dne 13. 09. 2016  
 
uzavřené mezi  
Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace,  
se sídlem Klínovecká 1197, Ostrov 363 01, IČ: 70845425, 
zastoupenou ředitelem školy Ing. Pavlem Žemličkou    (dále pronajímatel) 

a 
Městský dům dětí a mládeže Ostrov, příspěvková organizace, 
se sídlem Školní 231, 363 01 Ostrov,  IČ : 47700009,   
zastoupený ředitelkou MDDM Bc. Šárkou Märzovou          (dále nájemce) 
 

ošetřující problematiku bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti v prostorách pronajímatele 
 
     Nájemce  se zavazuje,že bude  při činnosti na území pronajímatele  dodržovat pravidla 
bezpečnosti práce o ochrany zdraví dle zákoníku práce a všech platných souvisejících a navazujících 
předpisů souvisejících s výkonem smluvní činnosti. 
    Dále seznámí uživatele s povinností dodržovat body popsané v níže uvedené osnově: 
 
Osnova: 
a) Legislativní část: 

- Mezinárodní  úmluva č. 155: Základní listina lidských práv a svobod  
- Povinnosti zaměstnavatele §103, zákoníku práce 
- Práva a povinnosti zaměstnance § 106, zákoníku práce 
- Bezpečnost a ochrana zdraví § 101 – 107 

• Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění změn a doplňků    

• Zákon č. 174/1968 Sb. o státním odborném dozoru nad bezpečností práce v platném znění (poslední úplné 
znění pod č. 338/2005 Sb.) 

• Vyhl.  ČÚBP  č.  48/1982  Sb.,  kterou  se stanoví základní požadavky k zajištění  bezpečnosti  práce  a  
technických  zařízení, ve znění změn a doplňků    

• Zákon č. 167/1998 Sb. o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; 

• Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů; 

• Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních 
ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a dezinfekčních prostředků; 

• Nařízení vlády č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je 
zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky; 

• Vyhláška č. 415/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti provozu při svislé dopravě a chůzi, ve znění změn a doplňků    

• Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 

• Zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění změn a doplňků    

• Zákon č. 379/2005 Sb. , o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem 
a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění ve znění změn a doplňků    

• Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
ve znění změn a doplňků    

• Nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se stanoví odchylná úprava pracovní doby a doby odpočinku 
zaměstnanců v dopravě, ve znění změn a doplňků    

• Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. , o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích 



• Nař. vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění NV č. 68/2010 
Sb. 

• Zákon č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů; 

• Směrnice MZd č. 49/1967 Věstníku MZd o posuzování zdravotní způsobilosti k práci, ve znění změn a 
doplňků    

• Zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (úplné znění pod č. 466/2004 Sb.) 

  Vyhláška  min. zdravotnictví č. 288/2003 Sb, kterou se stanoví práce a pracoviště, které jsou zakázány 
těhotným ženám, kojícím ženám, matkám do konce devátého měsíce po porodu   a mladistvým, a podmínky, 
za nichž mohou mladiství výjimečně   tyto práce konat z důvodu přípravy na povolání; 

• Zákon č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně některých zákonů, ve 
znění změn a doplňků    

• Vyhláška MZd. č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní 
hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odběru biologického materiálu pro provádění 
biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými činiteli; 

• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 220/2004 Sb., kterou se stanoví náležitosti oznamování 
nebezpečných chemických látek a vedení jejich evidence; 

• Nařízení vlády č. 406/2004 Sb., o bližších požadavcích na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v  
prostředí s  nebezpečím výbuchu; 

• Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

• Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu  

• Nařízení vlády č. 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a zavedení 
signálů, ve znění změn a doplňků    

• Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky                                                                                                        

• Nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o technických požadavcích na strojní zařízení 

• Vyhláška ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění změn a doplňků    

• Vyhláška Českého  úřadu bezpečnosti práce a  Českého báňského úřadu č.  19/1979  Sb.,  kterou  se  určují  
vyhrazená  zdvihací zařízení a stanoví některé podmínky k  zajištění jejich bezpečnosti ve znění změn a 
doplňků    

• Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, 
technických zařízení, přístrojů a nářadí (sdělení o opravě chyb  62/02) 

• Nařízení vlády č. 27/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů které je 
zaměstnavatel povinen zajistit při práci související s chovem zvířat; 

• Nařízení vlády č. 28/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je 
zaměstnavatel povinen zajistit při práci v lese a na pracovištích obdobného charakteru; 

• Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozd. předpisů; 

 

b) Obecná část: 
- používat vyznačené komunikace 
- nevstupovat bez povolení do prostor s omezeným pohybem osob 
- dodržovat příkazy a zákazy dle vyvěšených upozornění 
- seznámit pracovníky se specifickými riziky vyplývajícími z podnikové směrnice Hodnocení rizik 
odběratele. 
Osoba odpovídající za dodržování pravidel bezpečnosti práce:  n á j e m c e 

 
 
 

………………………………..     …………………………… 
         pronajímatel-SPŠ           nájemce 


